Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Né pajtim me autorizimet € dhéna me nenin 106.1, 106.3 dhe 106.:4 t& i} ji lﬁ%@?ﬂ%ﬁ;;ﬁ %E!:owvo
073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, dhe nenin 26’ té @gi;![t;ggmr%noﬁmiigze
03/L-072 t& pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosoves, K misioni ??dfﬂ“iwﬂ
Zgjedhjeve né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé 23.11.2021, nxjeraé kété:

|

VENDIM { Prishtiné / PriStina
1 -
. \JrfBr.__S_s.Ll Z- 221
kate-2021-¢

Pér Certifikimin e Rezultateve Pérfundimtare té jedhjeve Lo 21-té
Raundit t& Dyté pér Krvetar Komune né Fushé Kosové

. Pas pérfundimit t& t€ gjitha procedurave né Vendvotime dhe né Qendrén €
Numérimit dhe Rezultateve, si dhe kur t& gjitha vérejtjet e dala q& u pérkasin
votimit dhe numérimit jang& vendosur nga Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe
Parashtresa (PZAP) dhe nga Gjykata Supreme, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Certifikon Rezultatet Pérfundimtare té¢ Zgjedhjeve pér Kryetar Komune té
Raundit té Dyté né Fushé Kosové, té mbajtura me datén 14.11.2021.

1. Kryetar Komune né Fushé Kosové, éshté zgijedhur Burim Berisha, nga

subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés - LDK, me 7,978 vota, né
pérgindje prej 65.45 %.

III. Rezultatet e zgjedhjeve si né pikén 1, i jané bashkangjitur kétij vendimi dhe jan€
pjesé perbérése € tij.
IV. Kéto rezultate jané pérfundimtare dhe detyruese.

V. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé g& t'i publikoj& né formé tabelare rezultatet
pérfundimtare t€ zgjedhjeve né pajtim me kété vendim.

VI. Ky vendim, hyn né fugi me 23.11.2021

Prishting, 23.11.2021 Kryesues i Komis}' fib ﬁ%?lﬂfé?&}_tzgjcdhjeve
e o\
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FUSHE KOSOVE/KOSOVO POLJE/FUSHE K

[@ BURMBERISHA  65.5%
[ ENVERBAJOINCA  34.5%

ZGJEDHJET / 1ZBORI 2021

Total: 100.0%
FUSHE KOSOVE/KOSOVO POLJE/FUSHE KOSOVE
Emri/ Ime Mblemei/ Prezime Emri | Partsé / Naziv Partje Votave/Glasova Pérgindja/ Procenat
BURIM BERISHA 160 LIDHJA DEMOKRATIKE E 7978 65,45%
KOSOVES
ENVER BAICINCA 144 LEVIZJA VETEVENDOSIE! 4212 34,55%
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